

CURRICULUM VITAE



DATOS PERSONALES

NOMBRES: DAVID EDUARDO MATIAS DURAN.

GRADO ACADEMICO: BACH. CIENCIAS DE LOS RECURSOS NATURALES.

ESPECIALIDAD: CONSERVACION DE SUELOS Y AGUA.

DOCUMENTO DE IDENTIDAD: 46257375

DIRECCION: PP.JJ 9 de Octubre – Av. Los Ángeles Mz “G” Lt 11

FECHA DE NACIMIENTO: 08 de abril de 1989

NACIONALIDAD: Peruano.

ESTADO CIVIL: Soltero.

CELULAR: 996306129

CORREO ELECTRONICO: eduardomatias00@hotmail.com

RESUMEN

Bachiller egresado de la UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA DE LA SELVA de la FACULTAD DE RECURSOS NATURALES RENOVABLES en la especialidad de CONSERVACION DE SUELOS Y AGUA, Con actitud proactiva, caracterizado por el desempeño de trabajo en equipo bajo presión, con facilidad de aprendizaje en adecuación a los trabajos requeridos y perseverancia en los trabajos encomendados.

Capaz de resolver problemas presentes en las labores diarias, adaptándome al entorno y amplio manejo de lenguaje técnico.

Profesional eficiente y responsable con disponibilidad inmediata en el diseño Geométrico de carreteras, planeamiento y ejecución de proyectos Viales con Reciclado en Frio, Producción y Colocación de Asfalto.

Especialista en Diseño de Señalización Vial y su ejecución.

Especialista en Sistemas de tratamiento de agua residual y para consumo humano.

Empresario exitoso en el rubro de los alimentos, produciendo agua para bebidas de consumo humano en la ciudad de Tingo María.

FORMACION ACADEMICA

UNIVERSITARIO:

UNIVERSIDAD: UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA DE LA SELVA
FACULTAD: RECURSOS NATURALES RENOVABLES
ESPECIALIDAD: INGENIERIA EN CONSERVACION DE SUELOS Y AGUA
GRADO: BACHILLER EN CIENCIAS DE LOS RECURSOS NATURALES.

IDIOMAS:

INGLES AVANZADO: CENTRO DE IDIOMAS DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL AGRARIA SE LA SELVA

CURSOS Y TALLERES:

INFORMATICA:

1. Microsoft Windows 10, 8, 7 – Nivel Avanzado.
2. Microsoft Office (Word, Excel, MS Project, Power Point, Access) – UNAS
23/07/2013; CONSITEL 28/06/2014
3. Autocad 2D – “TECPRO – 17/01/2014 hasta 14/02/14”
4. AUTOCAD CIVIL 3D 2018 - Autocad Civil 3D 2017 - Autocad Civil 3D 2017 –
28/03/2014 hasta 01/04/2014
5. ArcGis 10.3, GOOGLE EARTH, S10, HecRas, Hcanales, Hidroesta. –
CURSOS BASICOS DE CARRERA.

EQUIPOS:

1. Manejo de GPS y Teodolito Electrónico.
2. Manejo de Estación Total y Nivel.

TALLER SSOMA:

3. SALUD OCUPACIONAL, RIESGOS PROFESIONALES e INTELIGENCIA EMOCIONAL como RESPONSABILIDAD SOCIAL Y LABORAL – 05 – 15 de Setiembre del 2015
4. PRIMEROS AUXILIOS
5. LUCHA CONTRA INCENDIOS

EXPERIENCIA LABORAL:

Vial-Con E.I.R.L.

- Obra: Servicio de Mantenimiento Periódico y Rutinario de la Carretera Central: Dv. Cerro de Pasco – Huánuco – Tingo María – Emp. PE-5N (Puente Pumahuasi).
- Cargo: INGENIERO DE PRODUCCION 01/09/17 – 24/11/17.
- Actividades: Planeamiento y ejecución del proceso de Reciclado de Carpeta con Emulsión Asfáltica y Colocación de Asfalto en Caliente 2”; Gestión de la producción de Mezcla Asfáltica; Control de equipos; Distribución de los frentes de trabajo; Valorizaciones y Ordenes de servicio.

Consortio Ejecutor Huánuco.

- Obra: Servicio de Reciclado y Recapeo en la carretera Huánuco – Tingo María (km 12+800 al 25+306 y del KM 70+000 al KM122+410) EMP .PE 18A – PE 5N).
- Cargo: INGENIERO ASISTENTE DE OFICINA TECNICA – AREA DE TOPOGRAFIA 01/08/16 – 31/07/17.
- Actividades: Procesamiento de datos, Diseño Geométrico en AUTOCAD CIVIL 3D, Manejo de Planillas de replanteo topográfico, Diseño de Señalización vial, Informes mensuales y de ocurrencias, Metrados para valorizaciones.

Proyecto Especial Alto Huallaga – Dirección de Obras.

- Obra: Construcción de la Irrigación Margen Izquierda del Río Challuayacu, Distrito de Pólvora, Provincia de Tocache – San Martín.
- Cargo: Practicante – Obra y Laboratorio de Mecánica de Suelos y Concreto. 19/08/2015 – 18/11/2015
- Actividades: Determinación de Diseño de mezcla.

Proyecto Especial Alto Huallaga – Dirección de Obras.

Obra: Micro Presa – PUTAGA – Provincia de Ambo - Huánuco

Cargo: Practicante – Obra y Laboratorio de Mecánica de Suelos y Concreto. 25/08/2014 – 22/11/2014

Actividades: Determinación de grado de compactación óptimo para presa y su respectiva verificación de densidad aparente.

Essential Company S.R.L

Rubro: Procesamiento y envasado de agua para consumo humano.

Cargo: Gerente General 2012 -2017

Actividades: Planeamiento y financiamiento; Instalación de planta procesadora; Estudio de mercado; Alianzas estratégicas con instituciones publico privadas; Verificación de Calidad de producto.